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. L / E T TALAS OFTA om värdet av 
aktualitet inom reklamen. I samband 
därmed kan jag relatera ett par ganska 
belysande exempel på påpasslighet och 
humor inom reklamen. Det första daterar 
sig rätt långt tillbaka i tiden, och jag var 
bara en liten grabb med föga intresse 
för annonssidor. Trots det fäste jag mig 
vid annonsen och minns den än. 

Det var en tvättmedelsfirma, som 
startade en kampanj med följande motto 
i annonserna för sina varor: 

Tvättar medan Ni sover. 

Dagen därpå kom en annan stor tvätt­
medelsfirma med följande annons: 
Soi> ej medan Ni tvättar! 
Se till att Ni får ett oskadligt 
tvättmedel, som ej fördärvar klä­
derna. Välj för säkerhets skull 
det gamla och beprövade . . . 

Jag minns också ett annat exempel från 
senare datum. En firma lancerade en ny 
sorts rakkräm, som kunde användas utan 
vatten och borste. Det var bara att 
smörja in ansiktet med litet av innehållet 
i tuben och sedan raka sig utan vidare. 
Denna firma engagerade en fallskänns-
hoppare, som hoppade ut från en flyg­
maskin och rakade sig med den nya 
pastan, under tiden som han singlade ner 
till jorden. Så att han kom ner ny rakad 
och fin efter att ha stigit till väders som 
en igelkott i ansiktet. 

Detta utnyttjades flitigt i reklamen. 
Men en annan firma med en vanlig 
odödlig» rakkräm blandade malört i 
glädjebägaren genom att i sina annonser 
omedelbart efter replikera: Ni behöver 
inte riskera livet för att raka Er med 
vår rakkräm. Raka Er i lugn och ro 
hemma i badrummet utan att sväva i 
det blå. 

Vem som tjänade mest på sina annonser 
tror jag inte man behöver diskutera. 
Reflexionerna göra sig nog själva. 

M . ÄNGA AFFÄRSMÄN hålla sig med 
tidningar och tidskrifter om skyltning 
och reklam för att där få idéer till sina 
skyltfönster. Och därom är inget ont att 
säga, tvärtom, det är bara bra att draga 
nytta av fackmännens idéer och uppslag. 
Men svälj inte dessa förebilder med hull 
och hår; det kan tänkas, att konkurrenten 
på hörnet har samma tidskrift och kom­

mer på idén att knycka samma skyltning, 
som Ni just håller på att arbeta med. 
Tag i stället en detalj här och en detalj 
där ur olika skyltningar och komponera 
ihop dem till en skyltning, som inte alls 
går att härleda till någon tidskrift. 

Jag såg en gång ett drastiskt exempel 
på denna sak. Platsen för dramat var en 
av de allra minsta städerna på ostkusten. 
Jag hade lovat att hjälpa till med dekora­
tionerna inne i butiken till julskyltnings­
söndagen. Skyltningen i fönstren skulle 
affärsmannen och hans biträden klara 
själva. Det visade sig, att de till punkt 
och pricka kopierade en skyltning, som 
var avbildad på omslaget i »Butikskultur». 

Frampå morgonen blev arbetet färdigt, 
och vi gick alla hem för att vila efter väl 
förrättat arbete och för att njuta av tan­
ken på den stund, då vi skulle låta 
täckelset falla från våra respektive ska­
pelser för att de skulle komma i åt­
njutande av allmänhetens beundran. 

Så kom då stunden när affärerna bör­
jade plocka bort sina skynken för 
fönstren, och då kom också den smärt­
samma upptäckten. Konkurrenten snett 
över gatan, vid torget, hade gjort precis 
samma fönsterskyltningar! I minsta de­

talj. Och eftersom stan var liten och inte 
begåvad med mer än ett par tre speceri­
affärer förstår man, att dessa slående 
likheter i skyltningarna väckte folks för­
våning. 

Den mest förhärskande sinnesstäm­
ningen hos dessa båda köpmän den 
kvällen var nog eftertankens kränka 
blekhet. 

V, ARUKÄNNEDOM är något som en 
expedit aldrig kan få för mycket av. Men 
ibland kommer kunderna med frågor, 
som det behövs ett sjätte sinne för att 
besvara. Eller vad sägs om följande lilla 
sanna berättelse ur livet. 

En bondgubbe steg in i affären. Jag 
hade nyss läst några kapitel kundpsyko­
logi och ställde genast diagnosen — snus­
gubbe — och började treva under disken 
efter burken med Ljunglövs ettan. Men 
jag hade tydligen misstagit mej för kun­
den stod kvar mitt på golvet och såg 
sej sökande omkring. Han fann tydligen 
inte det han ville ha utan knäade fram 
till disken och frågade: »Jo, har ni tockna 
där lik bockhorn?» 

Det slog stopp i hjärnan direkt. Jag 
försökte visserligen med en ynklig giss­
ning på hornsugga, det enda min fantasi 
kunde prestera. Men min stackars horn­
sugga vann inte gubbens gillande. Han 
ruskade avvärjande på huvudet. Som 
tur var fick han nu själv se det han 
skulle ha. Och vet Ni vad det var? — 
Bananer! 
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Det är så litet som behövs — en vänlig påminnelse, 

några ord om Solstickans välsignelsebringande 

syften, och en ny trogen solstickeköpare kan vara 

vunnen. 

Om folk bara tänkte på vad Solstickan betyder, 

skulle säkert alla med glädje ge det halva öre 

den kostar mera. Det är din sak att påminna 

dem. Genom ett litet ord då och då hjälper 

Du till att bringa glädje och hälsa åt barn och 

gamlingar. Lägg ett ord för Solstickan. 

Bliv Solstickans gynnare och vän! 
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r l ä rkena i de fyra sammansvetsade 
ringarna härovan representera var för 
sig de fyra stora inköpscentralerna Ha-
konbolaget i Västerås, Speceristernas. 
Varuinköp i Stockholm, Eol i Göteborg 
och Nordsvenska Köpmanna A.-B. i 
Östersund. 

Ji l lsammans utgöra de fyra samman­
svetsade ringarna symbolen för de 
nämnda inköpscentralernas samman­
slutning i en landsomfattande organisa­
tion, benämnd ICA-förbundet (efter be­
gynnelsebokstäverna i Inköps-Centra­
lernas Aktiebolag). 

ICA omfattar över 7.000 anslutna livs­
medelshandlande runt hela landet. De 
ha insett värdet av att effektivt kunna 
utnyttja stordriftens alla fördelar, sam­
tidigt som de vilja föra enskild svensk 
handel framåt till gagn för hela det 
svenska folkhushallet. 

Att de ICA-anslutna köpmännen i hög 
grad tillvunnit sig allmänhetens för­
troende, framgår kanske bäst av följande 
omsättningssiffror: 1940 hade Hakons 
en omsättning av 62,93 milj., Eol 29 milj., 
S. V. 22,4 milj. och N. S. 16,6 milj. kr. 
— alltså sammanlagt i det närmaste 
131 milj. kr. mot 115 milj. kr. är 1939. 
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